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მიმდინარე სასწავლო წლის 14 თებერვიდან 15 მაისის ჩათვლით ვიმყოფებოდი იტალიის 

ქალაქ პალერმოს უნივერსიტეტში, სოფლის მეურნეობის, სურსათისა და მეტყევეობის 

მეცნიერებათა დეპარტამენტში სტაჟირებაზე Erasmus+ გაცვლითი პროგრამის ფარგლებში.  

მოცემული დროის განმავლობაში პროფესორ ლუჩიანო ჩინქუანტას ხელმძღვანელობით 

აქტიურად ვიყავი ჩართული ექსპერიმენტულ საქმიანობაში დოქტორანტ კატერინა ლი 

ციტრასთან ერთად; ვმუშაობდი ჩატარებული ექსპერიმენტული სამუშაოების შედეგების 

ანალიზზე; სტატისტიკური ანალიზის შედეგები გამოსაქვეყნებლად წარდგენილია იტალიურ 

ჟურნალ „Italian Journal of Food Science“-ში.  

მობილობის პერიოდში ჩვენმა ურთიერთთანამშრომლობამ, საერთო ინტერესებმა  და 

გამოცდილებამ გამოიწვია ურთიერთსასარგებლო შედეგები, რაც ასევე შეიძლება გახდეს 

საწინდარი მომავალი ურთიერთთანადგომისა და მხარდაჭერის აღნიშნულ კვლევებთან 

დაკავშირებულ პროექტებში. 

იხ. ქვემოთ. 



 

29.02.24 – 1.03.24 პერიოდში მონაწილეობა მივიღე პალერმოს უნივერსიტეტში ჩატარებულ 

კონფერენციაში.   

14-18 მარტის განმავლობაში მონაწილეობა მივიღე ქალაქ პრაღაში Since on Stage-ის მეორე 

საერთაშორისო შეხვედრაში. ამ პროექტის მიზანია შევისწავლოთ ბუნება მისი გაგების გზით, 

რომელიც დაფუძნებულია მდგრადი განვითარების მიზნებზე.   

უნიპას მიერ ორგანიზებულ ექსკურსიაზე სტუდენტებთან ერთად დავათვალიერეთ 

სიცილიის ღირსშესანისნავი ადგილები.  

 

From February 14 to May 15 of the current academic year, I had the privilege of completing an 

internship at the University of Palermo, Italy, within the Department of Agriculture, Food and 

Forestry Sciences. Under the guidance of Professor Luciano Cinquanta, I was deeply involved in 

experimental activities with Caterina Lee Citra and contributed to the statistical analysis of our 

findings. We have since submitted the results for publication in the "Italian Journal of Food 

Science". 

Given these experiences, I am enthusiastic about exploring potential collaborations or 

opportunities for support in related research or projects. I believe our shared interests and expertise 

could lead to mutually beneficial outcomes. I am eager to explore opportunities where we can 

continue our collaboration and contribute to our respective fields. 

Additionally, I attended a significant conference hosted by the University of Palermo on February 

29 - March 1, where I had the opportunity to engage with peers and experts in our field. 

Furthermore, from March 14-18, I participated in the second international meeting of Since on 

Stage in Prague, focusing on studying nature through the lens of Sustainable Development Goals 

(SDGs). 

During the excursion organized by Unipa, I had the opportunity to explore the fascinating places 

of Sicily alongside fellow students. 

 













საკვლევი 

ნიმუში

დრო 

(დღე)

დაუფარავი 0 15.95 C(a) ± 0.778 0.69 A(a) ± 0.0354 3.76 D(a) ± 0.233 23.29 D(a) ± 0.0636

დაუფარავი 5 0.31 F(a) ± 0.000707 16.50 C(a) ± 0.849 0.67 AB(a) ± 0.0354 4.17 CD(a) ± 0.339 24.81 D(a) ± 0.0424

დაუფარავი 10 0.73 E(a) ± 0.000707 17.60 BC(a) ± 0.424 0.63 ABC(a) ± 0.0354 4.72 BC(a) ± 0.127 28.19 CD(a) ± 0.912
დაუფარავი 15 1.25 D(a) ± 0.000707 19.40 AB(a) ± 0.71 0.57 ABCD(a) ± 0.0141 5.23 AB(a) ± 0.000 34.03 BC(a) ± 0.396
დაუფარავი 20 1.78 C(a) ± 0.000707 20.10 A(a) ± 0.71 0.54 BCD(a) ± 0.0283 5.34 AB(a) ± 0.028 37.74 AB(a) ± 0.07
დაუფარავი 25 2.30 B(a) ± 0.000707 21.00 A(a) ± 0.28 0.50 CD(b) ± 0.0495 5.43 A(a) ± 0.021 42.61 A(a) ± 3.69

დაუფარავი 30 3.87 A(a) ± 0.000710 21.35 A(a) ± 0.212 0.47 D(b) ± 0.0424 5.53 A(a) ± 0.007 45.59 A(a) ± 3.66

დაფარული 0 15.95 A(a) ± 0.778 0.69 A(a) ± 0.0354 3.76 A(a) ± 0.233 23.29 G(a) ± 0.0636

დაფარული 5 0.10 F(b) ± 0.000707 16.35 A(a) ± 0.636 0.68 A(a) ± 0.0283 3.81 A(a) ± 0.247 24.05 F(b) ± 0.0636

დაფარული 10 0.21 E(b) ± 0.000707 16.60 A(a) ± 0.707 0.66 A(a) ± 0.0283 3.88 A(a) ± 0.247 25.16 E(b) ± 0.007
დაფარული 15 0.32 D(b) ± 0.000707 17.05 A(a) ± 0.636 0.65 A(a) ± 0.0212 4.18 A(b) ± 0.262 26.44 D(b) ± 0.1202

დაფარული 20 0.53 C(b) ± 0.000707 17.45 A(a) ± 0.636 0.63 A(a) ± 0.0212 4.25 A(b) ± 0.262 27.92 C(b) ± 0.071

დაფარული 25 0.74 B(b) ± 0.000707 17.85 A(b) ± 0.636 0.61 A(a) ± 0.0283 4.33 A(b) ± 0.2620 29.37 B(b) ± 0.1700

დაფარული 30 1.05 A(b) ± 0.000710 18.15 A(b) ± 0.636 0.59 A(a) ± 0.0141 4.57 A(b) ± 0.2690 30.76 A(b) ± 0.339

One way ANOVA: Research Parameters vs Time&Treatment

11.5±1.5℃

წყალში ხსნადი               

მშრალი ნივთიერება(%)

სატიტრავი                  

მჟავიანობა (%)
pH შაქარმჟავა ინდექსი

წონითი                                

დანაკარგი (%)











 

 

 

 

 


